
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0001/2025 – COMISSÃO ELEITORAL 
 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA CIADSETA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Artigo 6º da Resolução da Mesa Diretora da CIADSETA nº 120925, de 
12 de setembro de 2025; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de melhor organização dos trabalhos relativos às eleições 
da Mesa Diretora e do Conselho Fiscal, a serem realizadas no dia 09 de janeiro de 2026; 
 
CONSIDERANDO a importância de promover o alinhamento prévio das informações, 
orientações e regras que nortearão o pleito eleitoral; 
RESOLVE: 
 
Art. 1º 
CONVOCAR todos os CANDIDATOS regularmente habilitados às eleições da Mesa Diretora 
e do Conselho Fiscal da CIADSETA para participarem de reunião prévia obrigatória, a ser 
realizada conforme abaixo: 
Data: 08 de janeiro de 2026 
Horário: 16H 
Local: CENTRO DE CONVENÇÕES DE ARAGUAÍNA 
 
Art. 2º 
CONVOCAR todos os MESÁRIOS nomeados conforme Portaria 0001/2025 da Comissão 
Eleitoral, 18 de dezembro de 2025, para uma reunião a ser realizada conforme abaixo: 
Data: 08 de janeiro de 2026 
Horário: 16H 
Local: CENTRO DE CONVENÇÕES DE ARAGUAÍNA 
 
Art. 3º 
CONVOCAR todos os FISCAIS indicados pelos candidatos, para uma reunião a ser realizada 
conforme abaixo: 
Data: 08 de janeiro de 2026 
Horário: 16H 
Local: CENTRO DE CONVENÇÕES DE ARAGUAÍNA 
 
A reunião terá como finalidade: 
I – Apresentar e esclarecer as normas e procedimentos que regerão o processo eleitoral; 
II – Alinhar orientações gerais sobre a condução do pleito; 
III – Dirimir dúvidas dos candidatos quanto às regras aplicáveis às eleições. 
IV – Passar orientações aos mesários a respeitos dos trabalhos no dia das eleições.  
 
Art. 4º 
A participação dos candidatos convocados é indispensável, sendo de sua inteira 
responsabilidade o comparecimento na data, horário e local indicados neste Edital. 
 
 



 
 
Art. 5º 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
contrárias. 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 

____________________________________________________ 
Pr. Josivaldo Silva dos Santos 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 

 


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0001/2025 – COMISSÃO ELEITORAL

		2025-12-18T22:10:17-0300




